

Biblioteka Narodowa  
Warszawa  
Rakowiecka 6

ZCZONA RYCZAŁEM.

Dziś dodatek sportowy

# OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 268

## Wojny nie będzie...

## Zniżka cen

rozpoczęta od Monopoli Spirytusowego

Depesze z Dalekiego Wschodu donoszą o posuwaniu się Japonii włąb azjatyckiego lądu; paroksyzm Niemiec, żądających już jawnie i energicznie wolności zbrojeń, upadek autorytetu Ligi Narodów, w dodatku duszący wszystkie narody kryzys gospodarczy — wytworzyły atmosferę niepewności. Czytelnik oczekował z dnia na dzień wieści o wojnie Sowiecień z Japonią, wmiśnianie się Stanów Zjednoczonych, Anglii i rozpoczęcie się nowej zawieruchy, która mogła z łatwością przerzucić się na wet na oddalone od Mandżurii kraje.

A oto z Moskwy nadchodzi wiadomość o podpisaniu przez Sowiety i Japonię umowy naftowej. Według tej umowy, Sowiety mają zaopatrywać Japonię w naftę (jak na to będzie patrzył przemysł amerykański?), a za tą cenę Sowiety mogą uznać

rząd Mandżurji, czyli zgodzą się na usatowienie. W najbliższym przynajmniej czasie na dalekim froncie azjatyckim nie rozgorzeje wojna.

Jedno z pism francuskich donosi, że lada dzień zostanie pod

pisany układ o nieagresji Francji z Sowieciami, a pod naciskiem Francji zawrze taki pakt z Sowieciami Rumunja. Pomaga do porozumienia w tej sprawie obu państwom delegacja polska i rokowanie znajduje się już na dobrej drodze.

Sprawa obniżki cen na artykuły przemysłowe skartelizowane i monopolowe wkracza wreszcie na realne tory. Drgnęły przede wszystkim ceny monopolowe.

W tych dniach, jak wiadomo, Mono-

pol Spirytusowy obniżył ceny denatury o blisko 40 proc., w stosunku do poprzednich. Obecnie mamy do zanotowania dalsze obniżenie wyrobów Monopoli Spirytusowego.

Detaliczną cenę sprzedaży wyrobów monopolowych łącznie z butelką ustala się, jak następuje: za litr wódki czyste, mocy 35 stopni zł. 4.00, zamiast 4.80, wyborowej, mocy 40 stopni — 5.30, za miast 6.90, luksusowej, mocy 45 stopni, zł. 7.50 zamiast 10.40. Cena spirytusu na cele domowe — lecznicze, mocy 90 stopni wynosić będzie zł. 10.20 zamiast zł. 12.50.

Odpowiednio zostały obniżone ceny wyrobów monopolowych w butelkach półlitrowych i mniejszych.

Dowiadujemy się, że równoważna jest spraw obniżki cen i innych artykułów monopolowych.

Należy zauważyć, że zniżka ta wynosi przeciętnie ponad 20 proc. i obowiązuje w detalu od 29 września r. b.

Poważna zniżka cen wyrobów Monopoli Spirytusowego, jak również zamiar zniesienia cen innych artykułów monopolowych, dowodzi, że rząd dąży konsekwentnie do zerwania z polityką „sztywnych cen”, przynoszącą w wyniku jedynie zmniejszenie spożycia.

Krok ten powinien stać się przykładem dla organizacji kartelowych, które we własnym interesie powinnyby odstąpić od swej dotychczasowej taktyki, obniżając ceny swych wyrobów.

Przemysłowcy bronią się naturalnie energicznie i silną są na najrozsądniejsze argumenty. Życie jedynka zmusi ich do cofnięcia się z pozycji nadmiernych zysków.

### Łódź grozi strajk rolników

Donoszą nam z Łodzi: Miejscowy zarząd organizacji związku zawodowego rolników zwrócił się do urzędu powiatowego w Łodzi i magistratu łódzkiego z żądaniem obniżenia opłat targowych. Rolnicy zapowiadają na wypadek nieuwzględnienia ich żądań przeprowadzenia analogicznego strajku w dowożeniu żywności na wzór Warszawy.

### Tragiczny skok włamywacza

POZNAŃ (PAT) — Tragiczny wypadek wydarzył się wczoraj w gmachu komendy policji przy ul. Wolności. Młody policjant, który włamywaczem znanym z łodzi i włamywaczem Wyrwiczem, w pewnej chwili Wyrwiczem, korzystając z nieuwagi eskortującego go policjanta, zbliżył się do okna i wyskoczył na znajdujący się poniżej dach. Szklany dach załamał się pod Wyrwiczem, który spadł na twardą posadzkę, doznając tak ciężkich ran, że w kilka minut zmarł.

## Wojna dwóch miast w Egipcie

Padło 13 zabitych i 100 rannych

Dwa miasta egipskie: Schag i Akhmira, pozostawały od dłuższego czasu w stosunkach wrogich. Nieprzyjaźń ta w ostatnich dniach doprowadziła do prawdziwej wojny.

Onegdaj trzy tysiące mieszkańców Akhmira zaatakowało

miasto Schag. Napadnięci mieszkańcy zorganizowali na poczekaniu obronę i rozpoczęła się krwawa walka.

Policja usiłowała rozpedzić walczących, wszelkie jednak środki łagodne, nie wyłączając pałek, okazały się bez skutku.

Zaciętrzewieni zapaśnicy rzucali się również na policjantów. W rezultacie policjanci dali salwę do tłumu i ta dopiero położyła kres walce.

Wynikiem walki i salwy była śmierć 13 osób, 100 rannych.

## Straszna śmierć dwóch inżynierów

w samochodzie ze śmigłami

BUDAPESZT, (PAT). — Wczoraj, na dawnym placu ćwiczeń wojskowych, pod Budapesztem (Węgry), dwóch inżynierów dokonywało prób, czy

nionych już od kilku dni, z samochodem, zaopatrzonym w śmigła, umożliwiające podnoszenie się w górę przy przeszkodach

pewnej wysokości. W czasie prób nastąpił wybuch, który spowodował śmierć obu inżynierów.

## Doktor — handlarzem kobiet

Sensacyjne aresztowanie w Stanisławowie

W Stanisławowie policja dokonała niezwykle sensacyjnego aresztowania. Oto na dworcu został zatrzymany dr. Bernard Frenkel, dyrektor szpitala w Nowym Jorku pod zarzutem uprawiania handlu żywym towarem.

Osobista rewizja aresztowanego doktora doprowadziła do wykrycia kompromitującej korespondencji i notatek. Znalaziono też przy doktorze znaczną sumę pieniędzy.

Sledztwo policyjne stwierdziło, że dr. Frenkel zwerbował w Stanisławowie cztery młode ko-

biety, rzekomo na posady pielęgniarek do szpitala.

Panny miały wyjechać z nim przez Odańsk do Ameryki na koszt doktora - handlarza.

Policja uniemożliwiła zbrodnię i uratowała cztery młode istoty od zguby.

## Choroba paraliżu dziecięcego

zawleczona do Polski

Donosiliśmy od czasu do czasu o pochodzie epidemii paraliżu dziecięcego w Niemczech, gdzie nań zapadło setki dzieci.

Paraliż dziecięcy, zwany inaczej chorobą Heine - Medina od nazwiska dwóch lekarzy, którzy tę chorobę zbadał, występuje u dzieci w wieku od jednego roku do 5 lat, najczęściej u dzieci 12 — 18-miesięcznych. Choroba występuje najczęściej w lecie i na jesieni. Zaczyna się wymiotami i rozwojem, wysoka gorączka, obłędem potami, a następnie występuje paraliż kończyn. Cho-

roba niejednokrotnie kończy się śmiercią, częściej jeszcze kalectwem w postaci trwałego paraliżu kończyn.

Narazie medycyna nie zna szczepień ochronnych gdyż nie jest zbadany niczyi zarazek tej choroby, należącej do bakterji niezwykle małych, niewidocz-

nych nawet za pomocą silnych szkieł powiększających. Lekarze stosują pewne zabiegi, które przynoszą dobre rezultaty, o ile choroba została maraz rozpoznana.

Jak się okazuje, choroba Heine - Medina została obecnie zawleczona z Niemiec do Polski. Stwierdzono parę wypadków w woj. stanisławowskim, a ostatnio 9 wypadków w Warszawie. Sześcioro dzieci, dotkniętych tą chorobą, znajduje się w szpitaliku dziecięcym Bersonów, przy ul. Śliskiej, a troje dzieci leczy się w domu.

### Zazdrosny fabrykant

Właściciel zakładów przemysłowych w Bolesławiu, Wilewski, utrzymywał tajemne stosunki z wychowawczynią swej córki, 19-letnią Janiną Jelińską. Piękność dziewczyny oczarowała majstra, zatrudnionego w fabryce bolesławskiej, Dionizego Gorczaka. Fabrykant, rozciągający potrójne prawo własności nie tylko na rzeczy, ale i osoby, dowiedział się o tem i majstra, odznaczającego się wielkimi zdolnościami, wyrzucił na bruk.

Dalsze dzieje tego nieszczęsnego człowieka oraz pięknej dziewczyny znajdują Czytelnicy na str. 3-iej „Ostatnich Wiadomości”. w nowej sensacyjnej powieści, p. t. „Dziecko rzeczu”.

## Pamiętniki Blachowskiego

dowodem rzeczowym w jego procesie

W procesie Jana Blachowskiego, oskarżonego o zabójstwo dyrektora Zakładów Zyrardowskich Kocichera, znaleźć się mają wśród dowodów rzeczowych, zgłoszonych przez obronę pamiętniki jego, pisane przed popełnieniem tragicznego czynu. W pamiętnikach tych odmalowuje Blachowski warunki, w jakich żył przed popełnieniem zbrodni

oraz katastrofalną sytuację panującą w Zyrardowie.

Proces Blachowskiego odbędzie się, jak wiadomo w dniu 24 października.

Blachowski przebywa w dalszym ciągu w więzieniu, gdyż sąd nie zgodził się na uwolnienie go za kaucją. Blachowski czuje się nieźle, jeśli chodzi o stan jego zdrowia. Kilkumiesięczne je-

dnak więzienie przygnębił go.

## Przemysł omija przepisy o pensjach dyrektorów

W związku z żądaniem obniżki płac w łódzkim przemyśle włókienniczym, podnoszą zawode organizacje robotników przemysłu włókienniczego, że rozporządzenie Prezydenta R.P. o ograniczeniu nadmiernych uposażeń jest ustawicznie omijane przez rady nadzorcze większych fabryk łódzkich. W wielu

wypadkach pensje dyrektorów obniżone zostały tylko pozornie, gdyż dyrektorzy, przeważnie cudzoziemcy — fachowcy zagrozili opuszczeniem stanowisk. Wygórowane pensje dyrektorskie figurują w bilansach spółek akcyjnych, jako dodatki reprezentacyjne, koszty handlowe i t. p.





WRZESIEŃ

26

Poniedziałek

Dziś: Cypryja  
Jutro: Kosmy i Damj.  
Wsch. s. g. 5 m. 28  
Zach. s. g. 17 m. 26

Jaka będzie dziś pogoda?



barometr wskazuje ciśnienie 0 g 6 rano

**Nocny dyżur apteki:**

Dziś: Apteka Farna, Plac  
Batorego 8. Tel. 297.

**Tydzień Związku  
Strzeleckiego**

Od wczoraj rozpoczął się na całym terenie Rzplitej Tydzień Związku Strzeleckiego.

W Grodnie ze względów organizacyjnych tydzień strzelecki przesunięty został na okres od 1-X—9-X.

Komitet opracowuje szczegółowy program obchodu.

Między in. przewidziane jest w programie strzelanie z małokalibrowej broni wyłącznie polskiego wyrobu, jak również wyłącznie polską amunicją.

Strzelnica urządzona będzie blisko centrum miasta i dostępna będzie dla każdego nawet z własną amunicją, byle polskiego wyrobu.

**Dźwiękowiec Polonja**

M. Bogda, A. Brodzisz,  
E. Bodo, Zula Pogorzelska,  
Paweł Owerłto i St. Jaracz  
w 100% dźwięk. POLSKIM pt.

**BEZIMIENNI  
BOHATEROWIE**

Emocjonująca treść filmu.  
DIALOG — ŚPIEW — DANCING —  
HUMOR — SENSACJA!  
wstęp od 80 gr.

**Dźwiękowiec Apollo**

Najśmielszy film w polskiej  
wersji dźwiękowej pt.  
**AFRYKA MÓWI**

Rzecz dzieje się na obszarach  
„czarnego łądu” od atlantyku  
do indyjskiego oceanu.  
W krainie legendarnych pig-  
mejów. Francuska walka za-  
paśnicza pod zwrotnikiem. Za-  
trawianie strzał jadem kurare,  
Plaga egipska. Tragiczna  
śmierć kaigi. Wyprawa mas-  
sainów na lwy. Jak wychodzą  
zamaz kob. z kaczym dziobem  
2 godz. od oceanu do oceanu.  
wstęp 70 groszy

**Kino PALACE**

Orzeszkow. 13  
Emil Jannings  
w wielkim dramacie pt.  
**Portjer hotelu  
ATLANTIC**  
wstęp 49 gr.  
Sean. o g. 6, 8, i 10<sup>15</sup>

**Popierajcie L.O.P.P.****Czas najwyższy rozpedzić towarzystwo wzajemnej adoracji**

Po długich i rozpaczliwych naleganiach tu i ówdzie poszczególne urzędy zabierają się do reorganizacji pod względem sprawiedliwego podziału pracy między ludzi istotnie potrzebujących.

Nie trzeba wspominać, że przeprowadzenie takiego podziału pracy bynajmniej nie wpłynęło na zwiększenie ilości etatów, bo właśnie na miejsce

osób najnieśluszej zajmujących stanowiska, mają wejść ludzie którzy od długiego czasu głodują, a do pracy są zdolni i chętni.

Tak zaczyna się tymczasem w wileńskim magistracie którego władze dotychczas zwolniły 12 pracowników, takich, którzy dzięki różnym okolicznościom, zagnieździł się w magistracie, a oprócz tego mają

inne dochody. Magistrat wileński jest więc pierwszą instytucją, która nareszcie przystąpiła do usuwania trutników, głuchych na ludzką nędzę.

Pasożytnictwo jest tak głęboko zakorzenione, że trzeba było aż wybierać specjalną komisję, która ma za cel śledzić każdy poszczególny wypadek zatrudniania bądź to pracowników czerpiących z dwóch źródeł dochody, bądź wreszcie mężatki, które przeważnie bezprawnie, wbrew wszelkim ustawom i wbrew prostej przyzwyczajności ślęczą na różnych, niekiedy nawet odpowiedzialnych stanowiskach, a których mężowie mają zapewnione dostateczne środki utrzymania.

Jeżeli taka komisja zabierze się szczerze do roboty, nie ulega wątpliwości, że w wielu wypadkach wyploszy z rozmaitych biur gromadę ciotek i kuzynek, którym już dawno dymisja się należy, bo sama protekcja jest za zbyt drobnym argumentem aby takie dziwactwa i nieuczciwości można tolerować.

Ciężka to będzie walka, bo wiadomo, że każda taka ciotka nie ominię żadnej sposobności do wykorzystania swego „wpływu”, nieraz napewno poza ramami swego biura.

Początek dało Wilno i jedna tylko instytucja. A gdzie reszta?

Czy uzdrowienie tych niespotykanych chyba na całym świecie stosunków przechodzić ma etapami jak fala epidemii? Czy i tu „prace” nad uregulowaniem tej piekającej sprawy mają być prowadzone na raty? Skoro można było zabagnić te stosunki w dość szybkim czasie, z taką samą łatwością trzeba naprawiać błędy.

Bo to wstyd. Przykładem innych miast zaczęliśmy publicznie wytykać nazwiska nieprawnie zajmujących po parę stanowisk. Może Grodno okaże się więcej ambitne i obejdzie się bez specjalnych komisji „śledczych”; choćby dlatego że w Grodnie te skandaliczne stosunki są aż nadto dobrze każdemu znane.

**Ulicę Hoovera winna  
otoczyć opieką policja**

Do najruchliwszych ulic Grodna skoro mrok zapadnie należą bezwątpienia Hoovera, część Dominikańskiej i Orzeszkowej. Ruchliwość polega na tem, że trzeba się dobrze ruszać żeby szczęśliwie przebrnąć przez całe gromady uliczników i sutenerów, ta bowiem część miasta jest ulubionym miejscem postoju i łowów tych szumowin. Widocznie „nadprodukcja” szumowin w Grodnie odbija się fatalnie na ich stanie zarobkowania, to też rozwydrzone ulicznicy pozwalają sobie na coraz śmielsze zaczepki przechodniów. Dobrze byłoby żeby, pobliskie poster. pol. więcej zwracały uwagi na tą zapowietrzoną część miasta.

**Obiady  
domowe**

abonament 40 zł. miesięcznie  
z 3 sutych dań, bogate  
w witaminy. 3  
Kuchnię zupełnie nowoczesnie  
prowadzi sama właścicielka.  
Na żądanie diety, oraz całod-  
zienne utrzymanie.  
Ul. Orzeszkowej 28 m. 2.

**Wódka potaniała**

Za przykładem innych przedsiębiorstw Państwowy Monopol Spirytusowy obniżył ceny za wyroby monopolowe.

W ostatnim Dzienniku Ustaw, nr. 79, ogłoszono nowe ceny wyrobów P. M. S. a mianowicie:

Cenę sprzedażną, łącznie z opłatą monopolową, za jeden litr oczyszczonego spirytusu 100-procentowego, wydanego do naczyń odbiorcy w składzie, wyznaczonym przez Państwowy Monopol Spirytusowy, rozporządzenie ustala na zł. 9, a opłatę monopolową w obrocie z zagranicą zł. 7 gr. 10. Za spirytus podwójnie oczyszczony dolicza się 20 gr., za luksusowy 35 gr. od 1 litra spirytusu 100-procentowego.

Detaliczna cena sprzedażna wyrobów monopolowych, łącznie z butelką, została ustalona jak następuje:

Wódka czysta zwykła mocy 35 procent 1 litr 4 zł., pół litra 2 zł. 5 gr., ćwierć litra 1,05 zł., jedna dziesiąta litra 50 gr.; wódka czysta zwykła mocy 40 procent 1 litr 4zł. 55 gr., pół litra 2 zł. 35 gr., ćwierć litra 1 zł. 20 gr., jedna dziesiąta l. 50 gr.; wódka czysta zwykła 45 procent 1 litr 5 zł. 10 gr., pół litra 2 zł. 60 gr., ćwierć litra 1 zł. 35 gr., jedna dziesiąta litra 55 gr.; wódka wyborowa mocy 40 procent 1 litr 5 zł. 30 gr., pół litra 2 zł. 70 gr., ćwierć lit. 1. 40; wódka wyborowa mocy 45 pr. 1 litr 6 zł. trzy czwarte litra

4 zł. 50 gr. pół litra 3 zł. 5 gr., ćwierć litra 1 zł. 55 gr.;

wódka luksusowa mocy 45 procent 1 litr 7 zł. 50 gr., trzy czwarte litra 5 zł. 65 gr., pół litra 3 zł. 80 gr.

Cena spirytusu na cele domowo-lecznicze: spirytus mocy 90 procent 1 litr 10 zł. 20 gr., pół litra 5 zł. 15 gr., jedna dziesiąta litra 1 zł. 10 gr.; spirytus mocy 95 procent 1 litr 10 zł. 80 gr., pół litra 5 zł. 40 gr., ćwierć litra 2 zł. 75 gr. i jedna dziesiąta litra—1 zł. 15 gr.

Powyżej wymienione wyroby monopolowe, znajdujące się w miejscach detalicznej sprzedaży, mogą być w ciągu 3 dni od daty wejścia w życie niniejszego rozporządzenia sprzedawane po cenach obecnie obowiązujących oraz wymienione w ciągu 10 dni od tej daty w hurtowniach Państwowego Monopolu Spirytusowego na odpowiednią ich równowartość ilość wyrobów, oznaczonych zniżoną ceną, względnie ze skasowaniem oznaczenia ceny. Po upływie powyższego terminu nierozsprzedane, względnie niewymienione wyroby powinny być sprzedawane po cenach ustalonych niniejszym rozporządzeniem.

Kraują pogłoski, że w najbliższym czasie mają być również obniżone ceny na wyroby Państwowego Monopolu Tytoniowego.

**Obniżyć ceny biletów —  
zwiększyć się frekwencja pasażerów**

W związku z zmniejszeniem się frekwencji Min. Komunikacji wprowadziło następujące zmiany w rozkładzie jazdy, począwszy od dnia 2-X rb. Przystaje kursować pociąg osobowy Nr. 721 i 722, na linii Warszawa Wil.—Białystok.

Pociąg ten na linii Białystok—Wolkowsk—Baranowicz, kursować będzie i nadal bez zmiany.

Pociąg Nr. 721, na linii Warszawa Wil.—Białystok i pociąg Nr. 722 Białystok—Warszawa Wil. ostatni raz przejdzie w dniu 1 października.

Dla zachowania bezpośredniego połączenia Warszawa Wil. z Baranowiczami i odwrotnie, z dniem 2 października rb. wprowadza się kurs wagonu bezpośredniej komunikacji w pociągach Nr. 713 i 714 kursujących na linii Warszawa Wil.—

Wilno—Warszawa Wil.

Dla połączenia z poc. Nr. 722 (komunikacji Baranowicz—Białystok), rozkład poc. zmienia się jak następuje: Białystok przyjazd bez zmiany odjazd g. 2 m. 20, Łapy—2.31—252, Racibory 3.08, Szepietowo 3.22—3.24, Czyżew 3.40—3.42, Małkina 4.06—4.11. Przyjazd do Warszawy Wil. — g. 5 min. 55.

Nie bez tego, że ruch autobusowy wpłynął w znacznej mierze na zmniejszenie się frekwencji pasażerów na kolejach, albowiem przejazd autobusami kalkuluje się daleko korzystniej.

Jedynym sposobem wzmocnienia frekwencji na kolejach będzie obniżenie cen za bilety. Na ten temat kraują już od dawna pogłoski, lecz jakoś to idzie niesporo.

**„Światowid“**

Grodno, Brygidzka 2

Huragan śmiechu, zachwył, podziw i entuzjazm  
wzbudzi największa komedia sezonu pt.

**Na dworze króla Artura**

w r. główn. WILL ROGERS  
wspaniała satyra Marka Twaina

**Magistrat nie interesuje się oświetleniem miasta**

Jeżeli spojrzeć na ulicę miasta trochę więcej oddalone od centrum, można się przekonać, że poza Dominikańską i paru jeszcze pobliskimi, reszta miasta jest zupełnie zaniedbana pod względem oświetlenia.

Tak to wygląda, jakby pewne sfery... naszego miasta były specjalnie pod tym względem uprzywilejowane.

Część miasta począwszy od mostu przez ul. Grandzińską w górę i jej przecznice upośledzone są formalnie pod względem oświetlenia i póki ktoś wyraźnie nie wytknie tych braków, ze strony magistratu nikt absolutnie tem się nie zainteresuje.

Ciekawe czy magistrat zapomina również o rachunkach za prąd zużywany w domach położonych przy tych ciemnych ulicach?

Napewno nie.

**Z Teatru Miejskiego**

W poniedziałek Teatr nieczynny.

We wtorek premiera „Azeł” Tolstoja i Szczegolewa w reżyserji dyr. J. Krokowskiego z p. F. Boyem w roli tytułowej i całym zespołem męskim w rolach pozostałych. Jedyną rolę kobiecą rewolucjonistki Dory odtworzy p. Z. Ustarbowska.

Zupełnie nową wystawę przygotowuje art. mal. St. Grabczyk.

**RESTAURACJA****„OAZA”**

Orzeszkowej № 16  
**GORĄCE DANIA**

(barowe)  
o każdej porze  
po 60 gr.

Śniadania, obiady  
po cenach zniżonych  
z 3-ch dań, kolacje.  
Bufet obficie zaopatrzony.  
Piwo na kufle,  
Kolduny—Flakj.

**Nowa POLSKA PRALNIA  
„HIGJENA”**

Napoleońska 1 (pod hotelem „Royal”). Przyjmuje do prania i prasowania bieliznę wszelkiego rodzaju. Ceny bezwzględnie konkurencyjne. Wykonanie solidne — REPERACJE BIELIZNY —

**Do Rodziców!****Szkolny Rok nadszedł!**

W obecnych tak ciężkich czasach każdy może zaoszczędzić, kupując wszystkie potrzebne artykuły, jak:

Podręczniki szkolne nowe (używane z rabatem do 50%), przybory szkolne, kreślarskie, materiały piśmienne, teki, tornistry płócienne i skórzane po cenach fabrycznych tylko  
w KSIĘGARNI  
**E. IBERSKIEGO**  
Dominikańska 29, tel. 91  
przy każdym zakupie dodajemy bezpłatnie bogate premje

Wszystkie książki używane,  
kupione w Księgarni  
**E. IBERSKIEGO**  
są wydezynfekowane

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: ul. Rydzka-Smigłego Nr. 6.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu i samiejscowa zł. 3,— przy odbiorze w administracji zł. 2.50

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy: w tekście (układ 5-cio szpaltowy) 40 gr., za tekstem (układ 10-cio szpaltowy) 20 gr. Drobne 15 groszy za wyraz. dla poszukujących pracy ogłoszenie z 20 słów 1 złoty. Za treść ogłoszeń i termin druku redakcja nie odpowiada.

Redaktor - Wydawca: Piotr Redko.

Redaktor przyjmuje od 15—18

Druk: Głębki i Rełke Grodno Rydzka-Smigłego 6.